HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ CẨM DUỆ

Số:        /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Duệ, ngày 14 tháng 11 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn điều chỉnh, bổ sung dự toán thu chi ngân sách và bố trí

 vốn đầu tư phát triển năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ CẨM DUỆ

 KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm

2025; Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán

độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật

Quản lý thuế, Luật thuế thu nhập cá nhân, Luật dự trữ Quốc gia, Luật xử lý vi

phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2704/QĐ-UBND ngày 03/11/2025 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 thực

hiện các nhiệm vụ, chế độ, chính sách trên địa bàn các phường, xã;

Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 25/8/2025 của HĐND xã

Cẩm Duệ về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách và bố trí vốn đầu tư

phát triển năm 2025;

Xét Tờ trình số 907 /TTr-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân xã; Báo cáo thẩm tra số 02/BC-BKTXH ngày 13 tháng 11 năm 2025

của Ban Kinh tế ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã

tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách nhà nước và bố trí

vốn đầu tư phát triển năm 2025 theo các biểu đính kèm.

Các nội dung khác giữ nguyên tại Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày

19/8/2025 của HĐND xã.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

        1. Giao Ủy ban nhân xã tổ chức thực hiện Nghị quyết này. Trong quá trình

tổ chức thực hiện dự toán ngân sách, trường hợp cần thiết phải điều chỉnh dự

toán giữa các nhiệm vụ, các đơn vị dự toán nhưng không làm thay đổi tổng mức

chi. Đồng thời báo cáo kết quả với Thường trực HĐND xã và báo cáo HĐND xã

vào kỳ họp gần nhất.

 2. Thường trực HĐND, các ban HĐND, các tổ đại biểu và đại biểu HĐND

xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Cẩm Duệ khóa XX, kỳ

họp thứ 3 thông qua ngày 14 tháng 11 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày ban

hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng Ủy, HĐND xã;

- MTTQ, các Tổ chức Đoàn thể xã;

- Các Ban, Tổ đại biểu, Đại biểu HĐND xã;

- UBND xã;

- Các phòng: VHXH, KT.

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Duy Trung

		2025-11-17T09:28:48+0700

		trunghd.camdue@hatinh.gov.vn
	2025-11-17T10:20:37+0700

		2025-11-17T11:00:43+0700

		2025-11-17T11:00:45+0700